

Committente: LA VALLETTA SRL.

Lavori: PIANO PARTICOLAREGGIATO-LA VALLETTA

COMPUTO METRICO OPERE DI URBANIZZAZIONE

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
1	1.1	<p>SCAVI E REINTERRI e DEMOLIZIONI</p> <p>SCAVO DI PULIZIA - SCOTICO SUPERFICIALE Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.20, compreso l' estirpazione d' erbe, arbusti e radici, il taglio di alberi di piccole dimensioni fino ad un diametro di 15 cm, la demolizione e rimozione di recinzioni, delimitazioni e simili, compreso il trasporto dei materiali di risulta, se idonei, fino alla distanza media di 5 Km e la sua sistemazione nei siti di deposito all' interno dell' area, oppure il trasporto fino ai siti di discarica.</p>				
			mq	240,000	4,80	1.152,00
2	1.2	<p>SCAVO DI SBANCAMENTO IN SEZIONE APERTA Scavo di sbancamento e fondazione a sezione aperta eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i relitti di muratura fino a mt 0,80, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche se a gradoni e l'eventuale profilatura di pareti, scarpate, cigli, banchine e simili, profondità massima ml 1.5. Sono inoltre compresi: le puntellature e sbadacchiature delle pareti, ove occorrenti; il deflusso dell'eventuale acqua fluente o piovana presente nello scavo, ivi compreso, se necessario, l'esaurimento e prosciugamento con pompe o altri mezzi occorrenti; la demolizione delle normali sovrastrutture, tipo pavimentazioni stradali o simili; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a distanza di 5 km, del materiale di risulta o su rilevato, nell'ambito del cantiere, se ritenuto idoneo dalla D.L. o a riempimento a tergo di murature, anche con materiale temporaneamente depositato a rifiuto. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p>				
			mc	723,680	13,00	9.407,84
3	1.3	<p>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO CON MEZZI MECCANICI Scavo a sezione ristretta e obbligata di materie di qualsiasi natura e consistenza,</p>				
					a riportare	10.559,84

VALLETTA Opere di Urbanizzazione .MX1

Centro sportivo La Valletta

SCAVI E REINTERRI e DEMOLIZIONI

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	10.559,84
4	1.4	<p>asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i relitti di muratura fino a m³ 0,80, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche se a gradoni e l'eventuale profilatura di pareti, scarpate, cigli, banchine e simili. Sono inoltre compresi: le puntellature e sbadacchiature delle pareti, ove occorrenti ed il relativo recupero; il deflusso dell'eventuale acqua fluente o piovana presente nello scavo, ivi compreso, se necessario, l'esaurimento e prosciugamento con pompe o altri mezzi occorrenti; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a distanza di 5 km, del materiale di risulta o su rilevato, nell'ambito del cantiere, se ritenuto idoneo dalla D.L. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Profondità massima ml 2.50.</p> <p>REINTERRO (TOUT-VENANT) Fornitura e posa in opera di materiale arido misto in natura (tout-venant), del tipo a classificazione A1 a norma CNR-UNI-10003, a strati non superiori a cm 30, la costipatura con mezzi idonei, l'innaffiatura, il rabbocco per eventuali cedimenti, per la formazione di cassonetti, scarpate arginelli etc. Secondo le livellette, le pendenze e i metodi indicati negli elaborati e nel C.S.A., comunque secondo le indicazioni e gli spessori descritti negli elaborati grafici di progetto e comunque secondo le indicazioni date all'atto esecutivo dalla D.L., sono comprese le prove di laboratorio attestanti la natura e lo stato del materiale.</p>	mc	14,214	24,00	341,14
5	1.5	<p>TERRENO VEGETALE Fornitura e posa di terreno vegetale coltivo sistemato all'interno delle aiuole o nelle zone a verde, si comprendono gli oneri per la preparazione del fondo, per la baulatura con pendenza verso i punti di raccolta dell'acqua piovana, per la disinfezione da erbe infestanti, la preparazione sarchiatura disinfestante ripetuta almeno tre volte, ed ogni altro onere per dare l'opera predisposta alla semina. Compresa la costipatura a strati non superiori ai 50 cm, secondo le livellette e le sagome di progetto o comunque secondo le indicazioni date</p>	mc	19,630	38,00	745,94
					a riportare	11.646,92

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	11.646,92
6	16. 1	all'atto esecutivo dalla D.L.L., compreso la regolarizzazione delle scarpate ed ogni altro onere per dare lo scavo a regola d'arte. RIMOZIONE OPERE IN FERRO Rimozione di recinzione in rete metallica con stanti. Allontanamento del materiale di risulta alla pubblica discarica.	mc	18,680	22,00	410,96
7	16. 2	DEMOLIZIONE MURETTI DI RECINZIONE Demolizione di cordolo in conglomerato cementizio completo di eventuale fondazione. Allontanamento dei materiali di risulta alla pubblica discarica.	ml	45,000	18,00	810,00
			ml	24,000	38,00	912,00
		TOTALE SCAVI E REINTERRI e DEMOLIZIONI				13.779,88
8	2. 1	OPERE STRADALI MASSICCIAIA STRADALE Formazione di massiccata stradale, costituita da inerti e legante naturale conformi alle norme UNI 10006-2002, pezzatura 0/70 di idonea curva granulometrica, compresa fornitura, umidificazione, stesa e compattazione e prove di laboratorio.	mc	37,288	30,00	1.118,64
9	2. 2	GEOTESSILE Fornitura e posa in opera di geo tessile, tipo Stabilenka 120/120, costituito da filamenti in fibra di poliestere sia in direzione longitudinale (ordito) che in direzione trasversale (trama), impiegato come rinforzo, per la separazione e la filtrazione del terreno nella costruzione dei rilevati stradali su terreni a bassa portata. Il geotessile dovrà avere una resistenza a trazione ultima longitudinale non inferiore a 120 KN/m con un allungamento non superiore al 12% e una resistenza a trazione ultima trasversale non inferiore a 120 KN/m con un allungamento non superiore al 14% (norma EN ISO 10319). Il creep per un carico pari al 50% della resistenza ultima a trazione dovrà essere minore o uguale al 1% dopo due anni. La resistenza caratteristica dovrà essere per una vita di				
					a riportare	14.898,52

VALLETTA Opere di Urbanizzazione .MX1

Centro sportivo La Valletta

OPERE STRADALI

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	14.898,52
10	2.8	<p>120 anni (1.000.000 ore) non inferiore al 70 KN/m, tale valore dovrà essere ricavato per estrapolazione da curve isocrone su una base di prove sperimentali della durata non inferiore a 10 anni (100.000 ore). Il materiale deve essere prodotto da aziende operanti secondo gli standard della certificazione ISO 9001; tale certificato dovrà essere presentato al direttore dei lavori al momento della fornitura; ogni fornitura deve essere documentata da una dichiarazione di conformità redatta dal produttore secondo le modalità previste dalla norma EN 45014, attestante la qualità, il tipo e le caratteristiche del materiale fornito, con preciso riferimento alla data ed alla località di consegna.</p> <p>BETONELLE IN CLS COLORATO PER MARCIAPIEDI Fornitura e posa in opera di pavimentazione autobloccante betonelle di cemento, dello spessore di cm 6, in opera su strato di sabbia o ghiaietta avente uno spessore di 5-10 cm posato come da disegno esecutivo allegato.</p>	mq	183,152	6,15	1.126,38
11	2.13	<p>CARRIERA IN CLS PER PASSO CARRAIO Fornitura e posa in opera di carriera in calcestruzzo, per i passo carrai, delle dimensioni di cm 50x40x12/24, su sottofondo in cls. di spessore cm.10, compreso il livellamento del piano scavato e la sua compattazione, la malta di allattamento e il rinfiacco in calcestruzzo, la stuccatura dei giunti ed ogni altro onere.</p>	mq	112,500	34,00	3.825,00
12	2.14	<p>PROFILI IN CLS Fornitura e posa in opera di profilo o cordonata stradale in calcestruzzo con elementi prefabbricati per la realizzazione dei marciapiedi, aiuole, delimitazione del verde pubblico e delle piazze etc., delle dimensioni di cm 12x15x25, con l'utilizzo di pezzi rettilinei, curvi o sagomati per l'esecuzione di eventuali accessi carrai, su sottofondo in cls. di spessore cm.10, compresa la malta di allattamento, compresi stuccatura dei giunti, scavo ed ogni altro onere per dare l'opera finita a</p>	ml	23,400	38,00	889,20
					a riportare	20.739,10

VALLETTA Opere di Urbanizzazione .MX1

Centro sportivo La Valletta

OPERE STRADALI

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	20.739,10
13	4. 2	<p>perfetta regola d'arte.</p> <p>TUBO PVC-U UNI EN 1401-1 Tipo SN 8 Fornitura e posa di tubo in PVC rigido Ø mm 160 per condotte, con pendenza maggiore all' 1% conformi alla norma Uni EN 1401 densità con classe di rigidità anulare SN8 per carichi eccezionali (richiesti dall'ente gestore delle fognature pubbliche) per la condotta principale della fognatura, comprensivi di tutti i pezzi speciali necessari, quali curve, braghe, giunti, innesti, tappi, (calcolati ogni uno per un metro di tubo), posti in opera su letto di sabbia o pietrisco, dello spessore non inferiore a cm 20 compreso il rinfianco, scavo con mezzi meccanici, prevedere nastro segnalatore "fognatura" posto ad una distanza cm 30-50 dallo stesso il reinterro con materiale ghiaioso ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p>	ml	37,500	26,00	975,00
14	5. 3	<p>POZZETTI DA 100 X 100 Fornitura e posa in opera di pozzetti di raccordo del tipo prefabbricati in cls completi di coperchio in cls, del tipo carrabile anche con carichi pesanti, compreso l'onere per lo scavo, letto di sabbia dello spessore di cm 10, il raccordo delle tubazioni ed il reinterro, h variabile minima cm 80. Compreso di sigillo .</p>	ml	8,000	37,80	302,40
15	5. 7	<p>PROLUNGHE PER POZZETTI IN CLS DIM 100 X 100 X 50 Fornitura e posa in opera di elementi prefabbricati, prolunghe per pozzetti in cemento armato, compresa la stuccatura e i giunti con malta di cemento e con tutti gli oneri relativi.</p>	n	1,000	450,00	450,00
16	17. 2	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI RECINZIONE IN RETE PLASTICATA DI COLORE VERDE CON STANTI. Fornitura e posa in opera di recinzione in rete metallica plasticata di colore verde completa di stanti metallici e di accessori data in opera tesa con verricello manuale e con stanti su fondazioni in calcestruzzo, compreso scavo. Con rete alta cm 150 e stanti mm 40*40.</p>	n	1,000	90,00	90,00
					a riportare	22.556,50

VALLETTA Opere di Urbanizzazione .MX1

Centro sportivo La Valletta

OPERE STRADALI

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	22.556,50
			ml	54,850	48,00	2.632,80
		TOTALE OPERE STRADALI				11.409,42
		OPERE PUBBLICA ILLUMINAZIONE				
17	9.1	TUBO IN PVC DN 125 Tubo in PVC Ø 125 mm per cavidotti, rivestito in calcestruzzo, completo di filo guida zincato e posa di corda di rame nudo da 35 mmq. A fianco del tubo, compreso lo scavo e reinterro con materiale proveniente dagli scavi.	ml	3,000	26,00	78,00
18	9.2	PLINTO DI FONDAZIONE PREFABBRICATA PER PALI ILLUMINAZIONE Posa in opera di basamento di fondazione in calcestruzzo non armato per sostegni pali d'illuminazione, del tipo prefabbricato o gettato in opera, comprese le opere di scavo su terreno o su asfalto, l'asporto del materiale di risulta e le successive opere di ripristino alle condizioni iniziali. Dimensioni : 70 X 90 X h 80 cm. detto plinto avrà un foro ø 25 cm e profondità 100 cm per l'infissione del sostegno metallico: Sul fondo del plinto dovrà essere predisposta una adeguata tubazione in PVC rigido ø 10 cm per la dispersione delle infiltrazioni d'acqua. Saranno in oltre predisposte n. 2 tubazioni ø 4 cm , per il passaggio cavi dal pozzetto fino al palo metallico. Saranno compresi nel prezzo il pozzetto di derivazione in calcestruzzo prefabbricato adatti per sostenere un chiusino di tipo carrabile, completi di fondo in calcestruzzo con foro centrale da ø 10 cm in opera a perfetta opera d'arte compresa la fornitura e posa di chiusino in ghisa telaio e controtelaio di tipo carrabile, per pozzetti delle dimensioni 40 X 40 con la scritta ILLUMINAZIONE PUBBLICA.				
19	9.7	CAVI DI ALIMENTAZIONE Fornitura e posa in opera entro guaina interrata già precedentemente predisposta di linea elettrica composta da 4 cavi unipolari in rame sezione 6 mmq ciascuno, isolati con gomma butilica FG 7 e guaina esterna in PVC con grado di isolamento 0.6-1 KV, comprese giunzioni dei cavi capicorda e nastro isolante autoamalgamante, compreso l'onere per i	cad.	1,000	280,00	280,00
					a riportare	25.547,30

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	25.547,30
20	9. 9	collegamenti, i morsetti, e la ferramenta per il passaggio, compreso ogni onere per dare l'opera finita opera d'arte. PROLUNGHE PER POZZETTI IN CLS DIM 60 X 60 Fornitura e posa in opera di elementi prefabbricati, prolunghe per pozzetti in cemento armato, compresa la stuccatura e i giunti con malta di cemento e con tutti gli oneri relativi.	ml	6,000	7,00	42,00
			n	2,000	70,00	140,00
		TOTALE OPERE PUBBLICA ILLUMINAZIONE				540,00
		SEGNALETICA STRADALE				
21	11. 1	SEGNALI IN ALLUMINIO Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale verticale, costituiti da segnali in alluminio verniciati da ø 60 cm con bordo scatolato, muniti di appositi attacchi ad omega per l'aggancio ai sostegni, compreso il sostegno verticale, lo scavo, il reinterro, il blocco di fondazione in calcestruzzo di formato idoneo ed ogni altro onere e magistero.	cad.	4,000	120,00	480,00
		TOTALE SEGNALETICA STRADALE				480,00
		ARREDO URBANO				
22	12. 2	CESTINI PORTARIFIUTI Fornitura e posa in opera di cestini per rifiuti della medesima tipologia della panchine di cui alla voce precedente, con legno impregnato in autoclave; compreso di fusto in acciaio inox e palo di sostegno in acciaio zincato a caldo; altezza pari a circa mt 1.00; diametro del cesto indicativamente 40 cm. In opera compresi oneri come alla voce precedente.	cad.	2,000	250,00	500,00
23	12. 3	PORTA BICICLETTE Fornitura e posa in opera di porta biciclette in metallo, compreso l'ancoraggio al terreno.	cad.	1,000	400,00	400,00
24	12. 4	TAPPETO ERBOSO Realizzazione di tappeto erboso permanente mediante fresatura del terreno, concimazione, livellamento				
					a riportare	27.109,30

VALLETTA Opere di Urbanizzazione .MX1

Centro sportivo La Valletta

ARREDO URBANO

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	27.109,30
25	12. 5	anche a mano, fornitura e semina delle sementi, rullata con apposito attrezzo da giardinaggio e successiva leggera innaffiatura. Tutto compreso per dare l'opera finita. PIANTUMAZIONE Alberature di essenza da scegliersi tra leccio, acero e quercia, di altezza compresa tra 1.80 e 2.30 ml, circonferenza misurata ad 1 ml dal suolo \varnothing 4/5 cm, compreso lo scavo della buca e la posa di un doppio tutore in legno impregnato in autoclave, \varnothing 8/10 cm, h = 4.00 ml, con traverso superiore in legno impregnato, lacci in polietilene elastico, riporto di ammendante organico in dose abbondante e concimazione localizzata, prima innaffiatura ed ogni altro onere magistero.	mq	16,192	25,00	404,80
			cad.	4,000	120,00	480,00
		TOTALE ARREDO URBANO				1.784,80
26	6. 2C	OPERE IN CEMENTO ARMATO Mista naturale di ghiaia e sabbia (tout venant) di cava locale (peso medio al m3 = 1800 kg) RcK 250 Kg/cm ^q PER PLATEA	mc	4,375	112,00	490,00
27	13. 1	CONGLOMERATO CEMENTIZIO RcK 250 FONDAZIONI PROFILI STADALI Conglomerato cementizio, per zoccoli di fondazione, gettato contro terra, a resistenza caratteristica RcK 250 Kg/cm ^q . confezionato con calcestruzzo tipo R 325 secondo la normativa vigente, con classe di consistenza S 1/2, compreso ogni oneri anche se qui non descritti, escluso il ferro di armatura.	mc	7,402	140,00	1.036,28
28	13. 9	BATOLO DI FONDAZIONE CONGLOMERATO CEMENTIZIO RcK 250 RECINZIONI Conglomerato cementizio, per zoccoli di fondazione, gettato entro casseri anche con sezione a T rovescio, a resistenza caratteristica RcK 250 Kg/cm ^q . confezionato con calcestruzzo tipo R 325 secondo la normativa vigente, con classe di consistenza S 2/3, compreso ogni oneri anche se qui non descritti, escluso il ferro di armatura.				
					a riportare	29.520,38

VALLETTA Opere di Urbanizzazione .MX1

Centro sportivo La Valletta

OPERE IN CEMENTO ARMATO

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	29.520,38
29	13.51	ARMATURE METALLICHE PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO. Armature metalliche per conglomerato cementizio con le caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, comprese le legature di filo di ferro, distanziatori, sfridi, eventuali sovrapposizioni non prescritte nei disegni esecutivi, compreso altresì l'onere delle prove previste dalle norme vigenti in materia: barre ad aderenza migliorata FeB44K controllate in stabilimento.	mc	3,045	196,00	596,82
			kg	889,200	1,37	1.218,20
		TOTALE OPERE IN CEMENTO ARMATO				3.341,30
		COSTI DIRETTI SICUREZZA				
30	18. 1	PREPARAZIONE AREA DI CANTIERE Preparazione dell' area di cantiere con realizzazione di recinzione di tutta la zona interessata ai lavori, allestimento cancelli, cartelloni, smobilizzo cantiere.	a corpo	1,000	400,00	400,00
31	18. 2	REALIZZAZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO Realizzazione di impianto elettrico di cantiere, completo di dispersore di terra, rete di collegamento equipotenziale (rete di terra), morsetteria e cavi, esclusi quadri elettrici. Messa in sicurezza dei cavi, dei contatori e cartelli. Sono compresi il progetto e la certificazione a norma di legge.	a corpo	1,000	250,00	250,00
32	18. 3	REALIZZAZIONE IMPIANTO DI PROTEZIONE SCARICHE ATMOSFERICHE Realizzazione di impianto di messa a terra per strutture metalliche presenti in cantiere, compreso dispersori, eventuale progetto e certificazione a norma di legge.	a corpo	1,000	200,00	200,00
33	18. 4	INSTALLAZIONE IN CANTIERE DI BARACCHE Installazione di baracche e box da				
					a riportare	32.185,40

VALLETTA Opere di Urbanizzazione .MX1

Centro sportivo La Valletta

COSTI DIRETTI SICUREZZA

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	32.185,40
34	18.5	destinare ad uffici, spogliatoi, servizi igienici, deposito attrezzi, servizio mensa, ecc..., con unità modulari prefabbricate. PRONTO SOCCORSO Equipaggiamento di prontoso soccorso completo di tutte attrezzature mediche e dei medicinali richiesti dalla normativa vigente. -Cassetta di pronto soccorso dimensioni 44*32*12,5 cm.	a corpo	1,000	400,00	400,00
35	18.6	ESTINTORE A POLVERE Estintore a polveri da parete con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro, con carica nominale 6 Kg.	a corpo	1,000	100,00	100,00
36	18.7	ESTINTORE A POLVERE Estintore a polveri da parete con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro, con carica nominale 6 Kg.	cad.	1,000	45,00	45,00
37	18.8	TELI DI PROTEZIONE Teli e reti di protezione per ponteggi in bandelle, per contenimento polveri ed oggetti minuti.	m2	25,000	3,00	75,00
38	18.10	PROTEZIONE PER SCAVO Protezione per scavo a sezione aperta eseguito con pala meccanica e/o escavatore in terreno di media consistenza, per realizzazione di staccionata di protezione, per segnalazione scavo e per movimentazione macchinari.	ml	25,000	6,00	150,00
39	18.11	QUADRO ELETTRICO DI CANTIERE (ASC)	a corpo	1,000	400,00	400,00
40	18.12	STESURA PIANO OPERATIVO SICUREZZA Redazione piano operativo della sicurezza con tutti gli allegati richiesti.	a corpo	1,000	600,00	600,00
		RIUNIONI DI COORDINAMENTO Riunioni di coordinamento tra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e in ogni nuova fase lavorativa o ad introduzione di una nuova impresa				
					a riportare	33.955,40

VALLETTA Opere di Urbanizzazione .MX1

Centro sportivo La Valletta

COSTI DIRETTI SICUREZZA

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	33.955,40
41	18.13	(mediamente 4 riunioni al mese). Costo medio procapite per ogni riunione. DIRIGENZA E CONTROLLO DA PARTE DELL'IMPRESA Controllo durante la fase operativa per l'attuazione dei piani di sicurezza, dell'efficienza, della rispondenza a norma e della presenza dei dispositivi di protezione sui macchinari, attrezzature, opere provvisoriale e apprestamenti sugli impianti.	cad.	6,000	90,00	540,00
42	18.14	D.P.I. IN DOTAZIONE AGLI OPERAI Dotazione prevista per legge per ogni operaio costo medio.	cad.	8,000	45,00	360,00
			cad.	3,000	140,00	420,00
		TOTALE COSTI DIRETTI SICUREZZA				3.940,00
		FINITURE				
43	11. 8A	PAVIMENTO IN LASTRE DI MARMO SPESSORE CM 4. Pavimento in lastre di marmo, delle dimensioni di cm 120x35, dello spessore cm 4, poste in opera su letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 325 con giunti connessi con cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, l'arrotatura, la finitura e a taglio di sega, la pulizia finale e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: Marmo Giallo D'Istria o Biancone spes. cm 4 .	mq	12,000	280,00	3.360,00
		TOTALE FINITURE				3.360,00
		TOTALE LAVORI				38.635,40